Бюджетной комиссии
в рамках реализации проекта «Народный бюджет - 2020»

П Р О Т О К О Л

25.10.2019 № 2
г. Димитровград

заседание в рамках проекта «Народный бюджет-2020»
по обсуждению инициативных предложений для включения в проект

бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2020год и плановый
период 2021 и 2022 годов.

Место проведения: конферец зал Администрации города 18-00

Председатель: Панин И.Н.

Секретарь: Битосов Н.В

Присутствовали:

Н.В.Битосов - начальника Управления финансов и муниципальных закупок
О.Г.Михеева - ведущий экономист отдела планирования и анализа бюджета

Управления финансов и муниципальных закупок
И.Н. Панин - председатель общественной палаты

Жители города Димитровграда:
1. К.И.Абрамова
2. Н.А.Богатова
3. Т.А.Баканова
4. О.В.Вальтерене
5. И.В.Галата
6. Р.С.Гарифулин
7. Н.А.Елагина
8. В.Н.Рыбакова
9. А.В.Катренко
10.А.Ю.Мальцев
11.Е.А.Мальцева
12.Д.В. Осокин
13.Р.Ж.Салихов
14.Е.А.Чернова
15.Р.В.Шашин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение выбранных инициативных предложений для включения сумм в
проект бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

Панин И.Н. – озвучил цель проекта, повышение эффективности системы
взаимодействия органов местного самоуправления города и общества в
бюджетной сфере.
Задачи Проекта:
1) Активное вовлечение населения города в деятельность по выявлению и
определению степени приоритетности решения вопросов местного значения.
2) Повышение эффективности использования бюджетных средств за счет
вовлечения населения в процессы принятия решения на местном уровне.
3) Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления
города.
4) Повышение информированности и финансовой грамотности населения.

Огласил основные инициативные предложения, которые вышли в финал
по итогам жеребьёвки:

1. Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на стадионе
«Старт» в городе Димитровграде (второй этап).
Ориентировочная стоимость проекта 5 млн.руб.

2.Формирование социокультурного пространства на территории МБОУ
«Университетского лицея» (баскетбольная площадка с резиновым
покрытием, мультимедийное оборудование и аппаратура для проведения
мероприятий, установка и приобретение малых архитектурных форм,
приобретение и установка ростовых шахмат).
Ориентировочная стоимость проекта 1 млн. 600 тыс. руб.

3.Создание условий для формирования развития спорта и здорового
образа жизни (приобретение и установка многофункциональной
спортивной коробки).
Ориентировочная стоимость проекта 700 тыс. руб.

РЕШЕНО:

Членами Бюджетной комиссии проекта «Народный бюджет – 2020»
общим обсуждением и всеобщим согласием было принято решение о
распределении сумм следующим образом, без суммарного подсчёта
баллов:

1. Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на стадионе
«Старт» в городе Димитровграде (второй этап).
Стоимость проекта 2млн. 700 тыс. руб.

2.Формирование социокультурного пространства на территории МБОУ
«Университетского лицея» (баскетбольная площадка с резиновым
покрытием, мультимедийное оборудование и аппаратура для проведения
мероприятий, установка и приобретение малых архитектурных форм,
приобретение и установка ростовых шахмат).
Стоимость проекта 1млн. 600 тыс. руб.

3.Создание условий для формирования развития спорта и здорового
образа жизни (приобретение и установка многофункциональной
спортивной коробки).
Стоимость проекта 700 тыс. руб.

Панин И.Н. - Озвучил, что по итогам данного совещания и единого
решения членов Бюджетной комиссии, будут готовиться рекомендации о
включении инициативных предложений, на общую сумму 5 миллионов рублей,
в проект бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов.

Члены основного состава Бюджетной комиссии:
(от 25.10.2019 протокол №2)

1. Абрамова Клавдия
Ивановна

Создание условий для формирования развития спорта и
здорового образа жизни (приобретение и установка
многофункциональной спортивной коробки).

2. Богатова Наталья
Александровна

Создание условий для формирования развития спорта и
здорового образа жизни (приобретение и установка
многофункциональной спортивной коробки).

3. Галата Игорь
Владимирович

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

4. Валтерене Ольга
Викторовна

Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на
стадионе «Старт» в городе Димитровграде (второй этап).

5. Чернова Елена
Александров-на

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

6. Рыбакова
Валентина
Николаевна

Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на
стадионе «Старт» в городе Димитровграде (второй этап).

7. Елагина Надежда
Анатольевна

Формирование социокультурного пространства на
территории МБОУ «Университетского лицея».

Члены резервного состава Бюджетной комиссии:
(от 25.10.2019 протокол №2)

1. Шашин Роман
Витальевич

Выполнение работ по созданию лыжероллерной трассы на
стадионе «Старт» в городе Димитровграде (второй этап).

2. Баканова
Татьяна
Александров-на

Формирование социокультурного пространства на территории
МБОУ «Университетского лицея».

Председатель
Бюджетной комиссии И.Н.Панин

Исполнитель:
Ольга Геннадьевна Михеева
8 (235) 2-69-84